
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

«»‚с1 2О2г, Мо

___

г. Москва

Об уменьшении размера уставного
капитала Акционерного общества
«Севастопольский Морской банк»
АО «Севастопольский Морской банк»
(г. Севастополь)

В соответствии со статьей 18950 Федерального закона от 26102002

ЗЧ 127ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в связи с установлением

Банком России отрицательного значения величины собственных средств

(капитала) банка Акционерное общество <‘Севастопольский Морской банк»

АО «Севастопольский Морской банк» (регистрационный номер Банка

России 3528, дата регистрации — 15О82О14), на основании решения

Комитета банковского надзора от

___________

2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить размер уставного капитала банка Акционерное общество

«Севастопольский Морской банк» АО «Севастопольский Морской банк»

до одного рубля.

2. Департаменту по связям с общественностью Банка России

(Рыклина МВ) опубликовать настоящий приказ в «Вестнике Банка России»

в десятидневный срок со дня издания.



2

3. Временной администрации банка Акционерное общество

«Севастопольский Морской банк» АО «Севастопольский Морской банк»

совершить действия, предусмотренные статьями 189.34 и 189.50

Федерального закона от 26.10.2002 ЗЧ 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

Первый заместитель Председателя
Банка России, председатель ()
Комитета банковского надзора Д.В. Тулин

1Т


